
Número de contratos por sexos

201209

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 20.648 17.265 37.913

12 CASTELLÓN 6.460 4.983 11.443

46 VALENCIA 36.410 25.510 61.920

Comunidad Valenciana 63.518 47.758 111.276

1



Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201209

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.030 13.259 4.359 3.012 10.586 3.667

12 CASTELLÓN 955 4.196 1.309 945 3.119 919

46 VALENCIA 5.479 24.449 6.482 4.954 16.212 4.344

Comunidad Valenciana 9.464 41.904 12.150 8.911 29.917 8.930

1



Número de contratos por sector de actividad

201209

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 2.203 5.569 2.775 27.366

12 CASTELLÓN 544 1.085 842 8.972

46 VALENCIA 5.296 4.466 3.400 48.758

Comunidad Valenciana 8.043 11.120 7.017 85.096
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Total Contratos

37.913

11.443

61.920

111.276
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Número de contratos por grupo de ocupación

201209

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 2 106 2.373 1.784 3.595 11.248 309 4.998 3.220 10.278 37.913

12 CASTELLÓN 2 32 839 792 855 3.009 381 1.416 855 3.262 11.443

46 VALENCIA 3 145 5.468 3.553 3.367 13.868 724 5.179 7.307 22.306 61.920

Comunidad Valenciana 7 283 8.680 6.129 7.817 28.125 1.414 11.593 11.382 35.846 111.276

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201209

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 3.403 34.510 37.913

12 CASTELLÓN 1.251 10.192 11.443

46 VALENCIA 5.193 56.727 61.920

Comunidad Valenciana 9.847 101.429 111.276
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